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RESOLUCIÓN DE 28 DE SEPTIEMBRE DE 2016 DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE
INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE CONCEDEN SUBVENCIONES PARA CONTRATOS PARA LA FORMACIÓN DE
DOCTORES EN EMPRESAS "DOCTORADOS INDUSTRIALES"

 2.942.249,36

27.13.463B.770  735.562,34  735.562,34  735.562,34  735.562,34  2.942.249,36

 735.562,34  735.562,34  735.562,34  735.562,34

TOTAL

TOTAL

La Orden ECC/1402/2013, de  22 de Julio de 2013  (BOE de 24/07/2013) del Ministerio de Economía y Competitividad
modificada por la Orden ECC/1820/2014, de 26 de septiembre, y por la Orden ECC/2483/2014, de 23 de diciembre, aprueba
las bases reguladoras para la concesión de ayudas en el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y su
Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016. 

 La Resolución de  22 de Diciembre de 2015 (BOE de  31-12-2015) de la Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo e
Innovación, modificada por la Resolución de 24 de junio de 2016, hace pública la convocatoria correspondiente al año 2015
de diversas actuaciones del Subprograma Estatal de Incorporación y del Subprograma Estatal de Formación, del Programa
Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de
Innovación 2013-2016, entre las que figuran las ayudas para contratos para la formación de doctores en empresas
"Doctorados Industriales".

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14 de la
Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación

RESUELVE: 

1. Conceder las subvenciones a los beneficiarios que se citan en el Anexo I de la resolución, para financiar contratos para la
formación de doctores, por un importe total de  2.942.249,36  euros, con las condiciones establecidas en la resolución de
convocatoria y demás normativa aplicable. Su financiación se imputará a las aplicaciones presupuestarias del presupuesto de
gastos del Ministerio de Economía y Competitividad que se indican a continuación o las que correspondan en ejercicios
posteriores, según el siguiente desglose:

PARTIDAS

2. Designar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la resolución como candidatos de reserva, de acuerdo con
lo establecido en el artículo 14.3 de la resolución de convocatoria.

3. Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas.

4. En el anexo III  se recoge la distribución por ejercicio presupuestario de la financiación concedida a cada uno de los
beneficiarios relacionados en el Anexo I.

5. Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones
específicas.

1ª ANUALIDAD
(2017)

2ª ANUALIDAD
(2018)

3ª ANUALIDAD
(2019)

4ª ANUALIDAD
(2020)
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Contra la presente resolución de concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter
potestativo, recurso de reposición ante ante la Presidenta de la Agencia Estatal de Investigación en el plazo de un mes desde
el día siguiente a la publicación de esta resolución, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso administrativa ante los Juzgados Centrales de lo contencioso-
administrativo, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
a la publicación de la resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso
administrativo hasta que se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 28 de Septiembrede 2016

LA PRESIDENTA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. Resolución de 21 de junio de 2016 de la 

Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación (BOE de 24-6-2016)

LA DIRECTORA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN

Marina Pilar Villegas Gracia
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ANEXO 
RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA RESOLUCIÓN DE 28/09/2016

1 / Paseo de la Castellana,
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe
Concedido

Doctorando Tipo de
entidad

Intensidad
ayuda

DI-15-07648

DI-15-08093

DI-15-07658

DI-15-07909

DI-15-08166

DI-15-07978

DI-15-08147

DI-15-08100

DI-15-07874

DI-15-07614

DI-15-08171

DI-15-07513

DI-15-07642

DI-15-07952

DI-15-08110

DI-15-08163

DI-15-07873

DI-15-07672

DI-15-08156

DI-15-07461

DI-15-08181

DI-15-08150

DI-15-07643

ABIOPEP, S.L.

AGRESTA SOCIEDAD
COOPERATIVA

ANALISIS Y SIMULACION DE
MAQUINARIA SL

ANTERAL S.L.

AQUALGAE SL

ATLAS MOLECULAR PHARMA
S.L.

BALAM INGENIERIA DE
SISTEMAS, S.L.

BECSA SA

BIAL INDUSTRIAL
FARMACEUTICA SA

BIOMEDICA MOLECULAR
MEDICINE SL

BIOPOLIS SL

BIOSASUN SA

BIOTECNOLOGIA FORESTAL
APLICADA SL

CELLMAT TECHNOLOGIES SL

CZ VETERINARIA SA

DAS PHOTONICS, S.L.

EVENOR TECH SL

FOREST BIOENGINEERING
SOLUTIONS

FOSSIL ION TECHNOLOGY S.L.

FYLA-LASER, S.L.

HAMAMATSU PHOTONICS
FRANCE, SUCURSAL EN
ESPAÑA
HIDRALAB INGENIERIA Y
DESARROLLOS, SOCIEDAD
LIMITADA
INDUSTRIAS QUIMICAS DEL
EBRO, S.A.

B73805731

F82718131

B91825828

B71052625

B04711503

B95817888

B66450339

A46041711

A48956445

B86959988

B97332449

A01325711

B34248351

B47700463

A36201259

B97623938

B91790527

A25780735

B87370789

B97756563

B61355533

B13558507

A50006089

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

RODRÍGUEZ
SEPÚLVEDA, PASCUAL

DURANTE HERNÁNDEZ,
PILAR

BRIALES PALACIOS,
EDUARDO

YEPES JULIA, CRISTINA

MILHAZES CUNHA,
HUGO

GARCÍA MARTINEZ,
SANDRA

AMEZAGA SARRIES,
ADRIA

PEIRÓ TORRES, Mª DEL
PILAR

VILLATE FERNÁNDEZ,
MAIDER

TRILLA FUERTES, LUCÍA

BELLOCH MOLINA,
CARLOS 

HUGUET , AMAYA

HERMOSO BLANCO,
JAIME

LOPEZ GONZALEZ,
EDUARDO

ROY CORDERO, ALVARO

CORTIJO MUNUERA,
MARIO

BLANCO VELÁZQUEZ,
FRANCISCO JOSÉ

VILCHES CASALS,
MARCEL

RUBIO BRAVO, MANUEL
ANTONIO

MUÑOZ MARCO,
HECTOR

SÁNCHEZ GONZALO,
DAVID

FIGUÉREZ ESCRIBANO,
JUAN ALFONSO

ALONSO CASARRUBIOS,
INMACULADA

Spin-off PYME
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña
JEIs

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

Spin-off PYME
Pequeña

Spin-off PYME
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

Empresa

Spin-off PYME
Pequeña JEIs

Empresa

 65.024,00

 64.911,36

 64.940,00

 64.928,80

 65.323,04

 64.640,40

 64.760,80

 48.162,40

 47.790,00

 64.643,20

 64.928,80

 65.200,80

 61.134,80

 65.100,00

 56.311,12

 65.191,44

 64.642,08

 64.875,92

 65.114,40

 55.380,00

 26.095,80

 64.821,00

 47.311,20

59

58

70

70

68

70

52

32

33

70

70

55

70

68

58

42

70

47

54

60

19

45

34

Tipo de 
actividad

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Importe
Financiable

 25.900,00

 26.298,00

 21.800,00

 21.796,00

 22.582,00

 21.693,00

 29.260,00

 34.580,00

 33.250,00

 21.694,00

 21.796,00

 27.864,00

 20.441,00

 22.500,00

 22.591,00

 36.483,00

 21.693,60

 32.434,00

 28.340,00

 21.450,00

 29.205,00

 33.845,00

 31.920,00

Ayuda Contr.
Anual

 15.281,00

 15.252,84

 15.260,00

 15.257,20

 15.355,76

 15.185,10

 15.215,20

 11.065,60

 10.972,50

 15.185,80

 15.257,20

 15.325,20

 14.308,70

 15.300,00

 13.102,78

 15.322,86

 15.185,52

 15.243,98

 15.303,60

 12.870,00

 5.548,95

 15.230,25

 10.852,80

Ayuda
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda
Contratación

 61.124,00

 61.011,36

 61.040,00

 61.028,80

 61.423,04

 60.740,40

 60.860,80

 44.262,40

 43.890,00

 60.743,20

 61.028,80

 61.300,80

 57.234,80

 61.200,00

 52.411,12

 61.291,44

 60.742,08

 60.975,92

 61.214,40

 51.480,00

 22.195,80

 60.921,00

 43.411,20

FIRMADO por : MARINA PILAR VILLEGAS GRACIA. A fecha : 28/09/2016 15:49:31
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ANEXO 
RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA RESOLUCIÓN DE 28/09/2016

2 / Paseo de la Castellana,
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe
Concedido

Doctorando Tipo de
entidad

Intensidad
ayuda

DI-15-07552

DI-15-07735

DI-15-08105

DI-15-08098

DI-15-07980

DI-15-07460

DI-15-07519

DI-15-08184

DI-15-08180

DI-15-07561

DI-15-07684

DI-15-07639

DI-15-07906

DI-15-07721

DI-15-08169

DI-15-07998

DI-15-07797

DI-15-07886

DI-15-07535

DI-15-07857

DI-15-07664

DI-15-07962

DI-15-08176

INNOMERICS SL

INNOVATIVEHEALTH GROUP

ISARDSAT SL

MAEVA SERVET SL

MD.USE INNOVATIONS

MEALFOOD EUROPE

MICROBIOTECH SL

MIMETIS BIOMATERIALS

MSIG SMART MANAGEMENT,
SOCIEDAD LIMITADA

NEOL BIOSOLUTIONS SA

NOVADEP SCIENTIFIC SL

OCUPHARM DIAGNOSTICS SL

PLANTRESPONSE BIOTECH SL

RGA BIO-INVESTIGACION

SCILING, SOCIEDAD LIMITADA

SCIWARE SYSTEMS SL

SISTELBANDA,S.A.

SITUM TECHNOLOGIES S.L.

SOTICOL ROBOTICS SYSTEMS,
SL

SYSTEM ON CHIP ENGINEERING
SL

TECNOFOOD I D SOLUCIONES
SOCIEDAD LIMITADA

TOPIGS NORSVIN ESPAÑA S.L.U

UBIKWA SYSTEMS SLU

B86341195

B87019097

B64290828

B84570134

B70455605

B37535168

B98492358

B66143157

B90198482

A18997627

B47701990

B84921766

B85378487

B24655706

B98631138

B57780959

A97797179

B70401229

B86943396

B95609814

B18972836

B82372962

B55170641

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

RODRÍGUEZ TORRES,
JAVIER

PAVICIC MARTÍNEZ,
CAROLINA

GAO , QI

POZO PIÑOL, PILAR

ROSENDE  DOPAZO,
ROBERTO 

POVEDA ARIAS, JORGE

ALCAÑIZ COSIN, DIEGO

RAYMOND LLORENS,
SANTIAGO 

RAMÍREZ DE LA
HUERGA, MIGUEL

IGNACIO
DIAZ RAMOS, MARIA

TERESA

PEREZ VASALLO, PABLO

CASCÓ SÁNCHEZ,
ADRIANA

DÍAZ  GONZÁLEZ,
SANDRA

SÁNCHEZ GARCÍA,
MARIO

PARCHETA , ZUZANNA

GONZÁLEZ LÓPEZ, ALBA

MIATTON , FEDERICO

NIETO RODRÍGUEZ,
ADRIAN

ESPINO SAN JOSÉ,
RUBÉN

RODRIGUEZ ENRIQUEZ,
MIKEL

FERNÁNDEZ PRIOR,
MARÍA ÁFRICA 

MOLINA MARIN, MANUEL
FRANCISCO 

RABA SÁNCHEZ, DAVID

PYME Pequeña

Spin-off PYME
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña
JEIs

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Spin-off PYME
Pequeña JEIs

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Spin-off PYME
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

 43.366,44

 64.836,40

 64.885,36

 64.844,80

 64.620,00

 65.052,00

 65.197,92

 65.054,80

 64.862,20

 64.859,00

 64.521,40

 65.346,00

 65.365,20

 65.054,80

 64.940,00

 64.506,00

 64.320,00

 64.637,60

 64.546,32

 64.518,24

 65.309,92

 26.137,60

 64.380,00

27

70

61

70

69

70

48

70

65

47

53

70

51

70

70

63

38

58

63

64

52

22

32

Tipo de 
actividad

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de
investigación industrial

Importe
Financiable

 36.543,00

 21.763,00

 24.994,00

 21.766,00

 22.000,00

 21.840,00

 31.926,00

 21.841,00

 23.447,00

 32.425,00

 28.595,00

 21.945,00

 30.130,00

 21.841,00

 21.800,00

 24.050,00

 39.750,00

 26.180,00

 24.066,00

 23.679,00

 29.524,00

 25.270,00

 47.250,00

Ayuda Contr.
Anual

 9.866,61

 15.234,10

 15.246,34

 15.236,20

 15.180,00

 15.288,00

 15.324,48

 15.288,70

 15.240,55

 15.239,75

 15.155,35

 15.361,50

 15.366,30

 15.288,70

 15.260,00

 15.151,50

 15.105,00

 15.184,40

 15.161,58

 15.154,56

 15.352,48

 5.559,40

 15.120,00

Ayuda
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda
Contratación

 39.466,44

 60.936,40

 60.985,36

 60.944,80

 60.720,00

 61.152,00

 61.297,92

 61.154,80

 60.962,20

 60.959,00

 60.621,40

 61.446,00

 61.465,20

 61.154,80

 61.040,00

 60.606,00

 60.420,00

 60.737,60

 60.646,32

 60.618,24

 61.409,92

 22.237,60

 60.480,00

FIRMADO por : MARINA PILAR VILLEGAS GRACIA. A fecha : 28/09/2016 15:49:31
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ANEXO 
RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA RESOLUCIÓN DE 28/09/2016

3 / Paseo de la Castellana,
162, planta 16
28046 Madrid

3

Aplicación
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe
Concedido

Doctorando Tipo de
entidad

Intensidad
ayuda

Total final

DI-15-08031

DI-15-07753

VLC PHOTONICS SL

2EYES VISION S.L.

B98366859

B87335907

27-13-463B-770

27-13-463B-770

FERNANDEZ VICENTE,
JUAN

MÉNDEZ GONZÁLEZ,
JUAN LUIS

PYME Pequeña

PYME Pequeña

 64.900,00

 64.956,00

61

64

Tipo de 
actividad

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Importe
Financiable

 25.000,00

 23.850,00

Ayuda Contr.
Anual

 15.250,00

 15.264,00

Ayuda
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda
Contratación

 61.000,00

 61.056,00

 2.942.249,36 1.280.890,60  688.762,34  72.000,00 115.200,00 2.755.049,36
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Prioridad  Evaluación
Nota Final  Referencia  Razón Social Tipo Entidad Tipo 

Actividad Doctorando
Importe 

financicable 
contratación

Intensidad de 
ayuda 

contratación %

Ayuda 
contratación 

anual

Total ayuda 
contratación

Ayuda para 
estancias

Ayuda 
matrícula Total

49                  78,00   DI-15-08006 BIT AND BRAIN TECHNOLOGIES SL
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA JEIS PII CARLOS ALONSO BES                 21.800,00   70           15.260,00                              600,00                  375,00              16.235,00           64.940,00   

50                  78,00   DI-15-08139 IPROTEOS SL
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA JEIS PDE JOSEP  RIVAS                 24.122,00   41             9.890,02                              600,00                  375,00              10.865,02           43.460,08   

51                  77,72   DI-15-07722 ECM INGENIERIA AMBIENTAL SL PYME PEQUEÑA PII DIEGO RODRIGUEZ DE PRADO                 21.486,00   70           15.040,20                              600,00                  375,00              16.015,20           64.060,80   

52                  77,50   DI-15-08155 BIONOS BIOTECH PYME PEQUEÑA JEIS PII INES ROGER LAPARRA                 23.562,00   65           15.315,30                              600,00                  375,00              16.290,30           65.161,20   

53                  77,00   DI-15-07788 KOPPERT ESPAÑA SL EMPRESA PII MIGUEL ANGEL DIONISIO FERNANDEZ                 33.125,00   33           10.931,25                              600,00                  375,00              11.906,25           47.625,00   

54                  77,00   DI-15-07576 ENXENIO S.L. PYME PEQUEÑA PII DANIIL GALAKTIONOV HODOVANIOUK                 26.550,00   57           15.133,50                              600,00                  375,00              16.108,50           64.434,00   

55                  76,50   DI-15-07538 IDP DISCOVERY PHARMA, S.L. PYME PEQUEÑA JEIS PII GUILLERMO FELIX IRUELA MARTIN                 21.834,00   70           15.283,80                              600,00                  375,00              16.258,80           65.035,20   

56                  76,50   DI-15-07511 PHARMAMODELLING SL PYME PEQUEÑA PDE ESTHER  OYAGA IRIARTE                 34.827,00   28             9.751,56                              600,00                  375,00              10.726,56           42.906,24   

57                  76,00   DI-15-07447 NANOVEX BIOTECHNOLOGIES
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA JEIS PII LUCÍA MARTÍNEZ ARIAS                 23.719,00   64           15.180,16                              600,00                  375,00              16.155,16           64.620,64   

58                  76,00   DI-15-08021
INSTITUT UNIVERSITARIO DE CIENCIA I 
TECNOLOGIA SA PYME MEDIANA PII MIGUEL ÁNGEL MUÑOZ SERRRANO                 21.945,00   60           13.167,00                              600,00                  375,00              14.142,00           56.568,00   

59                  76,00   DI-15-07619 PILDO CONSULTING SL PYME PEQUEÑA PII ÀLEX RAMONJOAN ESCOBAR                 27.071,00   56           15.159,76                              600,00                  375,00              16.134,76           64.539,04   

60                  75,00   DI-15-07502 IGENOMIX SL EMPRESA PII LUCÍA MARÍN LÓPEZ DE CARVAJAL                 28.580,00   38           10.860,40                              600,00                  375,00              11.835,40           47.341,60   

61                  75,00   DI-15-07695 DAVALOR SALUD S.L. PYME PEQUEÑA PII MARTA SALVADOR BERNADI                 21.706,00   70           15.194,20                              600,00                  375,00              16.169,20           64.676,80   

62                  74,50   DI-15-08149 PHARMACELERA S.L. PYME PEQUEÑA PII ALBERT HERRERO ROSELLÓ                 32.812,00   47           15.421,64                              600,00                  375,00              16.396,64           65.586,56   

63                  74,50   DI-15-08143 IGENOMIX SL EMPRESA PDE LAURA ÍÑIGUEZ QUILES                 28.580,00   19             5.430,20                              600,00                  375,00                6.405,20           25.620,80   

64                  73,91   DI-15-07605 INNOFOOD I+D+I, SL PYME PEQUEÑA PII ANGELA RUIZ ARIAS                 26.180,00   58           15.184,40                              600,00                  375,00              16.159,40           64.637,60   

ANEXO II

AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE DOCTORES EN EMPRESAS, CONVOCATORIA 2015

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA

    PII = Proyectos de investigación industrial
PDE = Proyectos de Desarrollo Experimental Pág.: 1 de 2
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Nota Final  Referencia  Razón Social Tipo Entidad Tipo 

Actividad Doctorando
Importe 

financicable 
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anual
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65                  73,10   DI-15-07492 MITRA SOL TECHNOLOGIES, S.L.
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA PII SARA GEA BOTELLA                 22.425,00   68           15.249,00                              600,00                  375,00              16.224,00           64.896,00   

66                  73,00   DI-15-08075 FRUIT TECH NATURAL, S.A. EMPRESA PII JOSE ANTONIO MACARIO LEGAZ                 22.610,00   48           10.852,80                              600,00                  375,00              11.827,80           47.311,20   

67                  72,50   DI-15-07862 DIETARY MOLECULAR DIAGNOSTICS SL
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA PII LARA NOGUERAS PENABAD                 23.778,00   64           15.217,92                              600,00                  375,00              16.192,92           64.771,68   

68                  72,50   DI-15-08187 GENOLOGICA MEDICA
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA JEIS PDE DANIEL PORTA PELAYO                 32.754,88   30             9.826,46                              600,00                  375,00              10.801,46           43.205,84   

69                  72,00   DI-15-08122 TERMO FLUIDS SL PYME PEQUEÑA PII ENRIQUE GUTIÉRREZ ÁLVAREZ                 29.260,00   52           15.215,20                              600,00                  375,00              16.190,20           64.760,80   

70                  72,00   DI-15-07733 THREE R LABS SL
SPIN-OFF PYME 
PEQUEÑA JEIS PDE ALAIN ARATASO ERREA                 21.822,00   45             9.819,90                              600,00                  375,00              10.794,90           43.179,60   

71                  72,00   DI-15-07637 LUZ WAVELABS, S.L. PYME PEQUEÑA PII ALEJANDRO ROSADO PÉREZ                 30.475,00   50           15.237,50                              600,00                  375,00              16.212,50           64.850,00   

72                  72,00   DI-15-08164
APPLIED MASS SPECTROMETRY 
LABORATORY S.L. PYME PEQUEÑA PII MARTA PÁJARO VARELA                 26.326,00   58           15.269,08                              600,00                  375,00              16.244,08           64.976,32   

73                  71,50   DI-15-08148 MARSI BIONICS SL PYME PEQUEÑA PII ALBERTO PLAZA FLORES                 32.359,00   47           15.208,73                              600,00                  375,00              16.183,73           64.734,92   

74                  71,00   DI-15-08076 NANOINNOVA TECHNOLOGIES SL PYME PEQUEÑA PII NURIA GONZALEZ CAMUNAS                 21.800,00   70           15.260,00                              600,00                  375,00              16.235,00           64.940,00   

75                  70,80   DI-15-08160
INSTRUMENTACION FARMACEUTICA Y 
DESARROLLOS S.L. PYME PEQUEÑA PDE PALOMA GONZÁLEZ AMENEIRO                 21.529,00   45             9.688,05                              600,00                  375,00              10.663,05           42.652,20   

76                  70,00   DI-15-07663
GLOBAL AND ECOFRIENDLY NATURAL 
EXTRACTS, S.L. PYME PEQUEÑA PII MARÍA PAREDES RAMOS                 22.000,00   69           15.180,00                              600,00                  375,00              16.155,00           64.620,00   

    PII = Proyectos de investigación industrial
PDE = Proyectos de Desarrollo Experimental Pág.: 2 de 2
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ANEXO III. IMPORTES CONCEDIDOS POR ANUALIDAD

Beneficiario Nif Referencia Doctorando 2017 2018 2019 2020 TOTAL

ABIOPEP, S.L. B73805731 DI-15-07648 PASCUAL RODRÍGUEZ SEPÚLVEDA 16.256,00   16.256,00   16.256,00   16.256,00       65.024,00       

AGRESTA SOCIEDAD COOPERATIVA F82718131 DI-15-08093 PILAR DURANTE HERNÁNDEZ 16.227,84   16.227,84   16.227,84   16.227,84       64.911,36       

ANALISIS Y SIMULACION DE MAQUINARIA SL B91825828 DI-15-07658 EDUARDO BRIALES PALACIOS 16.235,00   16.235,00   16.235,00   16.235,00       64.940,00       

ANTERAL S.L. B71052625 DI-15-07909 CRISTINA YEPES JULIA 16.232,20   16.232,20   16.232,20   16.232,20       64.928,80       

AQUALGAE SL B04711503 DI-15-08166 HUGO MILHAZES CUNHA 16.330,76   16.330,76   16.330,76   16.330,76       65.323,04       

ATLAS MOLECULAR PHARMA S.L. B95817888 DI-15-07978 SANDRA GARCÍA MARTINEZ 16.160,10   16.160,10   16.160,10   16.160,10       64.640,40       

BALAM INGENIERIA DE SISTEMAS, S.L. B66450339 DI-15-08147 ADRIA AMEZAGA SARRIES 16.190,20   16.190,20   16.190,20   16.190,20       64.760,80       

BECSA SA A46041711 DI-15-08100 Mª DEL PILAR PEIRÓ TORRES 12.040,60   12.040,60   12.040,60   12.040,60       48.162,40       

BIAL INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. A48956445 DI-15-07874 MAIDER VILLATE FERNÁNDEZ 11.947,50   11.947,50   11.947,50   11.947,50       47.790,00       

BIOMEDICA MOLECULAR MEDICINE SL B86959988 DI-15-07614 LUCÍA TRILLA FUERTES 16.160,80   16.160,80   16.160,80   16.160,80       64.643,20       

BIOPOLIS, S.L. B97332449 DI-15-08171 CARLOS  BELLOCH MOLINA 16.232,20   16.232,20   16.232,20   16.232,20       64.928,80       

BIOSASUN SA A01325711 DI-15-07513 AMAYA HUGUET 16.300,20   16.300,20   16.300,20   16.300,20       65.200,80       

BIOTECNOLOGIA FORESTAL APLICADA SL B34248351 DI-15-07642 JAIME HERMOSO BLANCO 15.283,70   15.283,70   15.283,70   15.283,70       61.134,80       

CELLMAT TECHNOLOGIES SL B47700463 DI-15-07952 EDUARDO LOPEZ GONZALEZ 16.275,00   16.275,00   16.275,00   16.275,00       65.100,00       

CZ VETERINARIA SA A36201259 DI-15-08110 ALVARO ROY CORDERO 14.077,78   14.077,78   14.077,78   14.077,78       56.311,12       

DAS PHOTONICS, S.L. B97623938 DI-15-08163 MARIO CORTIJO MUNUERA 16.297,86   16.297,86   16.297,86   16.297,86       65.191,44       

EVENOR TECH SL B91790527 DI-15-07873 FRANCISCO JOSÉ BLANCO VELÁZQUEZ 16.160,52   16.160,52   16.160,52   16.160,52       64.642,08       

FOREST BIOENGINEERING SOLUTIONS A25780735 DI-15-07672 MARCEL VILCHES CASALS 16.218,98   16.218,98   16.218,98   16.218,98       64.875,92       

FOSSIL ION TECHNOLOGY S.L. B87370789 DI-15-08156 MANUEL ANTONIO RUBIO BRAVO 16.278,60   16.278,60   16.278,60   16.278,60       65.114,40       

FYLA-LASER S.L. B97756563 DI-15-07461 HECTOR MUÑOZ MARCO 13.845,00   13.845,00   13.845,00   13.845,00       55.380,00       

GRUPO TOPIGS IBERICA SL B82372962 DI-15-07962 MANUEL FRANCISCO  MOLINA MARIN 6.534,40     6.534,40     6.534,40     6.534,40         26.137,60       
HAMAMATSU PHOTONICS FRANCE, SUCURSAL EN 
ESPAÑA B61355533 DI-15-08181 DAVID SÁNCHEZ GONZALO 6.523,95     6.523,95     6.523,95     6.523,95         26.095,80       
HIDRALAB INGENIERIA Y DESARROLLOS, 
SOCIEDAD LIMITADA B13558507 DI-15-08150 JUAN ALFONSO FIGUÉREZ ESCRIBANO 16.205,25   16.205,25   16.205,25   16.205,25       64.821,00       
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ANEXO III. IMPORTES CONCEDIDOS POR ANUALIDAD

Beneficiario Nif Referencia Doctorando 2017 2018 2019 2020 TOTAL

INDUSTRIAS QUIMICAS DEL EBRO, S.A. A50006089 DI-15-07643 INMACULADA ALONSO CASARRUBIOS 11.827,80   11.827,80   11.827,80   11.827,80       47.311,20       

INNOMERICS SL B86341195 DI-15-07552 JAVIER RODRÍGUEZ TORRES 10.841,61   10.841,61   10.841,61   10.841,61       43.366,44       

INNOVATIVEHEALTH GROUP B87019097 DI-15-07735 CAROLINA PAVICIC MARTÍNEZ 16.209,10   16.209,10   16.209,10   16.209,10       64.836,40       

ISARDSAT, S.L. B64290828 DI-15-08105 QI GAO 16.221,34   16.221,34   16.221,34   16.221,34       64.885,36       

MAEVA SERVET SL B84570134 DI-15-08098 PILAR POZO PIÑOL 16.211,20   16.211,20   16.211,20   16.211,20       64.844,80       

MD.USE INNOVATIONS B70455605 DI-15-07980 ROBERTO  ROSENDE  DOPAZO 16.155,00   16.155,00   16.155,00   16.155,00       64.620,00       

MEALFOOD EUROPE B37535168 DI-15-07460 JORGE POVEDA ARIAS 16.263,00   16.263,00   16.263,00   16.263,00       65.052,00       

MICROBIOTECH SL B98492358 DI-15-07519 DIEGO ALCAÑIZ COSIN 16.299,48   16.299,48   16.299,48   16.299,48       65.197,92       

MIMETIS BIOMATERIALS B66143157 DI-15-08184 SANTIAGO  RAYMOND LLORENS 16.263,70   16.263,70   16.263,70   16.263,70       65.054,80       

MSIG SMART MANAGEMENT, SOCIEDAD LIMITADA B90198482 DI-15-08180 MIGUEL IGNACIO RAMÍREZ DE LA HUERGA 16.215,55   16.215,55   16.215,55   16.215,55       64.862,20       

NEOL BIOSOLUTIONS SA A18997627 DI-15-07561 MARIA TERESA DIAZ RAMOS 16.214,75   16.214,75   16.214,75   16.214,75       64.859,00       

NOVADEP SCIENTIFIC SL B47701990 DI-15-07684 PABLO PEREZ VASALLO 16.130,35   16.130,35   16.130,35   16.130,35       64.521,40       

OCUPHARM DIAGNOSTICS SL B84921766 DI-15-07639 ADRIANA CASCÓ SÁNCHEZ 16.336,50   16.336,50   16.336,50   16.336,50       65.346,00       

PLANTRESPONSE BIOTECH SL B85378487 DI-15-07906 SANDRA DÍAZ  GONZÁLEZ 16.341,30   16.341,30   16.341,30   16.341,30       65.365,20       

RGA BIO-INVESTIGACION B24655706 DI-15-07721 MARIO SÁNCHEZ GARCÍA 16.263,70   16.263,70   16.263,70   16.263,70       65.054,80       

SCILING, SOCIEDAD LIMITADA B98631138 DI-15-08169 ZUZANNA PARCHETA 16.235,00   16.235,00   16.235,00   16.235,00       64.940,00       

SCIWARE SYSTEMS SL B57780959 DI-15-07998 ALBA GONZÁLEZ LÓPEZ 16.126,50   16.126,50   16.126,50   16.126,50       64.506,00       

SISTELBANDA,S.A. A97797179 DI-15-07797 FEDERICO MIATTON 16.080,00   16.080,00   16.080,00   16.080,00       64.320,00       

SITUM TECHNOLOGIES S.L. B70401229 DI-15-07886 ADRIAN NIETO RODRÍGUEZ 16.159,40   16.159,40   16.159,40   16.159,40       64.637,60       

SOTICOL ROBOTICS SYSTEMS, SL B86943396 DI-15-07535 RUBÉN ESPINO SAN JOSÉ 16.136,58   16.136,58   16.136,58   16.136,58       64.546,32       

SYSTEM-ON-CHIP ENGINEERING SL B95609814 DI-15-07857 MIKEL RODRIGUEZ ENRIQUEZ 16.129,56   16.129,56   16.129,56   16.129,56       64.518,24       
TECNOFOOD I D SOLUCIONES SOCIEDAD 
LIMITADA B18972836 DI-15-07664 MARÍA ÁFRICA  FERNÁNDEZ PRIOR 16.327,48   16.327,48   16.327,48   16.327,48       65.309,92       

UBIKWA SYSTEMS SLU B55170641 DI-15-08176 DAVID RABA SÁNCHEZ 16.095,00   16.095,00   16.095,00   16.095,00       64.380,00       
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Beneficiario Nif Referencia Doctorando 2017 2018 2019 2020 TOTAL

VLC PHOTONICS SL B98366859 DI-15-08031 JUAN FERNANDEZ VICENTE 16.225,00   16.225,00   16.225,00   16.225,00       64.900,00       

2EYES VISION S.L. B87335907 DI-15-07753 JUAN LUIS MÉNDEZ GONZÁLEZ 16.239,00   16.239,00   16.239,00   16.239,00       64.956,00       

TOTALES 735.562,34 735.562,34 735.562,34 735.562,34   2.942.249,36 
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